Artículo 11° Costos del procedimiento del Árbitro de Emergencia 

El solicitante deberá pagar el importe de S/. 20,000.00 (Veinte mil y 00/100 Soles) más IGV, 
como tasa administrativa del Centro por concepto de servicio de Árbitro de Emergencia y como 
honorarios del Árbitro de Emergencia el monto de S/. 26,000.00 (Veintiséis mil y 00/100 Soles) 
neto. Dichos costos corresponden a cada pedido que el solicitante realice y que culmina con 
una Orden otorgándola o denegándola. 

En la Orden el Árbitro de Emergencia decidirá cuál de las partes debe asumir los costos del 
procedimiento o en qué proporción han de prorratearse entre ellas, lo cual deberá ser